a full stop. But in other cases, though a semicolon is all the punctuation required, yet the connection is so loose that we must. I think, assume two periods; *e.g.*, 77 21—*cui quidem ego... numquam dissimulavi me plurimum debere semperque prae me feram; nullas enim sibi ille...contentiones...defugiendas putavit; 36 27—in qua tu...omnes ambitus leges complexus es; neque enim quicquam aliud...es secutus.*

(ii) Relative Clauses: 61 21—*rogas quae castra viderit; qui et miles... fuerit et quaestor...transferre maluerit*, where the pause between the two sentences is the very slightest; 27 16—*fuit in Creta...miles huius Q. Metelli; cui cum fuerit probatissimus...omnibus esse se probatum sperare debet*, where the connection is not quite so close, but sufficiently close for us to regard the two sentences as one period. Cf. 23 13—*adiungamus...patrem publicanum; qui ordo...;* 87 3—*at erat mecum cunctus equester ordo; quem quidem...saltator ille...terrebat.* But in Lig. 2 4—*itaque Ligarius...provinciam accepit invitus; cui sic praefuit in pace ut...there are two periods*, as also in the following: Plane. 87 12—*...armis, inquam, fuit dimicandum; quibus a servis...caedem fieri...exitiosum fuisset; 93 22—si horum ego nihil cogito...tamenne libertatem requires meam? quam tu ponis in eo si...;* 31 17—*pater ut apud tales viros obesse filio debeat? qui si esset turpissimus...;* 72 12—*mihi... parum iustae necessitudines erant...patris amicitiae? quae si non essent...Cf. also 74 11; 89 1; 90 27; 98 5.*

(iii) Alternative clauses introduced by *si...sin.* If the first condition is so expressed that its statement keeps us waiting, as it were, in suspense for the second, then we have only one period; thus, 11 25—*honores si magni non putemus, non servire populo; sin eos expetamus, non...cf. 35 22—si sortis, nullum crimen est in casu; si consulis...If the speaker emphasised one word, his hearers would naturally be expecting an antithesis (see next*

heading). So 84 20—*si locus habet...ansam aliquam, nescio cur...putes...si spectanda causa est...* Where, however, the second sentence is not necessarily implied by the first, we have again two periods: 91 10—*si quis putat...nonne desino incurrere in crimen...? Sin autem...respicio etiam salutem...* (where the Oxford text prints a capital); 35 20—*si in eo crimen est quia suffragium tulit, quis non tulit publicanus? si quia primus seivit...*; 6 11—*si cedo illius ornamentis...recipienda suspicio est; sin hunc illi antepono...* cf. 46 3; 89 26; 101 11.